
2023 年 3 月 30 日 

企業・団体代表者 様 

小集団活動推進者 様 

 

                       ＱＣサークル東海支部岐阜地区地区長 

カヤバ株式会社  

常務執行役員 天野 正三 

 

第 6448 回ＱＣサークル大会 

第 13 回岐阜地区小集団改善活動清流大会のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素はＱＣサークル東海支部岐阜地区の活動につきまして格別のご支援とご理解を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 さてこの度、ＱＣサークル岐阜地区では、2023 年 6 月 8 日(木)に、大垣市情報工房におきまして、 

「ＱＣサークルで新しい働き方・考え方・職場を創造しよう」をスローガンに標記大会を開催する運びと 

なりました。 

この大会は、幅広い業界の事例から小集団改善活動の実体験を学ぶ場として経営者から管理監督者、 

活動の推進者、リーダー、メンバーの方々にまで広くお薦めしたい内容となっています。 

また、会場開催とオンライン配信のハイブリッド大会としますので、どこからでもご視聴いただけます。 

 本大会は、岐阜県のご後援により最も優秀な発表事例に対しまして「岐阜県知事賞」が授与される名誉

ある大会でもあります。 

なお、新型コロナウイルス感染症予防対策については、別紙のとおり実施させていただきますので、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。5 月 8 日からの政府対応方針については、岐阜県下の新

型コロナ感染状況から安全面を第一に考慮した対応を別途ご連絡いたします。 

敬 具 

 

 

【お問い合わせ先】 

第 13 回岐阜地区小集団改善活動清流大会 

(事務局) 

株式会社オーツカ 

ＱＣＣ推進室  笹尾英樹 

TEL：0584-43-5121 

携帯：080-3283-2178 

FAX：0584-43-5665 

E-mail：hsasao1@otsukacorp.co.jp 



「新型コロナウイルス感染予防対策について」 

大会の開催にあたりまして、ご参加いただく皆様の感染予防といたしまして、下記の対策を実施させて

いただきますので、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【感染予防対策】 

 

1. 大会運営スタッフは事前及び当日の体調を管理してマスクを着用し、フィジカルディスタンスが取

れない場合は、フェイスシールドを着用いたします。（参加者受付、会場フロアマイク係等） 

2. 参加者受付では、入場時に密集とならないよう床にテープでラインを引きフィジカルディスタンス

を確保します。 

3. 参加受付時の参加券受取りは手渡しで行いません。 

4. 会場への入場都度、アルコール消毒液で手指を殺菌していただきます。 

5. 大会運営スタッフは、マイク・机・備品等の消毒を行います。 

6. 大会中は、換気扇を常時作動させ、適宜ドアを開放して換気を行います。 

7. 大垣市情報工房の指示に従い、会場の座席を減らして十分な座席間隔を取り、発表者、聴講者共に座

席を指定とします。 

8. 休憩時間のトイレ利用は、密集をさけるため館内の全トイレを利用いただき、待ち時間も密集をさ

け、十分な間隔を取っていただきます。 

9. 会場内や入り口などで密集しての歓談等は遠慮して頂くように依頼します。 

10. 大会終了後の参加者アンケート回収は、直接箱に入れてもらい、手で触れないようにします。 

（そのまま 3 日間保管した後に整理します） 

【ご参加にあたってのお願い】 

1. マスク着用の徹底と手指の殺菌消毒にご協力をお願いいたします。 

2. 参加者の方が以下の条件に適合していることをご確認ください。 

① 過去 3 週間において、37.5℃以上の発熱がないこと 

② 過去 1 ヵ月海外への渡航がないこと 

③ 過去 3 週間において、発熱、咳、倦怠感などの風邪の症状がないこと 

④ 過去 3 週間において、同居家族に発熱、咳、倦怠感などの風邪の症状がないこと 

3. 当日、発熱または咳などの症状が見られる場合は、無理をせずご来場をお控えいただきますようお願

いいたします。その場合、参加費は全額返金させていただきます。 

4. 当日、非接触体温計を用いて検温をさせていただき、37.5℃以上の発熱が認められた場合にはお帰り

いただきます。その場合も参加費を全額返金させていただきます。 

5. 感染拡大防止のため、全員の連絡先を把握する必要から、受付に提出して頂く参加券にご氏名記入の

ご協力をお願いいたします。 

以上 

問合せ先（当日連絡先） 株式会社オーツカ   笹尾英樹    携帯電話：080-3283-2178 


